Новоандреевский сельский совет

Симферопольского района

Республики Крым

40-я сессия  2 созыва

РЕШЕНИЕ

с. Новоандреевка          № 06/24                                 от 15.04.2024г.

О внесении изменений в решение 15-й сессии Новоандреевского сельского совета

2 созыва № 02/21 от 20.04.2021г. «Об утверждении Положения о комиссии по

соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта

интересов лиц, замещающих муниципальные должности в Новоандреевском

сельском совете Симферопольского района Республики Крым»

С учетом положений Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», Указов Президента Российской Федерации от 01.07.2010  № 821

«О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных

государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», от 21.09.2009 № 1065 «О

проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на

замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными

государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими

требований к служебному поведению», руководствуясь Федеральным законом от 06.03.2003 №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом Новоандреевского сельского поселения Симферопольского района

Республики Крым рассмотрев протест прокуратуры Симферопольского района Республики

Крым от 25.03.2024г. № Прдр-221-24

Новоандреевский сельский совет РЕШИЛ:

1. Протест прокуратуры Симферопольского района Республики Крым от 25.03.2024г.

№ Прдр-221-24 – удовлетворить.

2. Внести следующие изменения в решение 15-й сессии Новоандреевского сельского

совета 2 созыва № 02/21 от 20.04.2021г. «Об утверждении Положения о комиссии по

соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов

лиц, замещающих муниципальные должности в Новоандреевском сельском совете

Симферопольского района Республики Крым»:

2.2.  Дополнить пункт 3 Раздела ІІІ Положения подпунктом «3.3.3» следующего

содержания:

«3.3.3) уведомление Муниципального служащего, либо лица замещающего должность

муниципальной службы о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих

соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании

конфликта интересов»

2.3. Дополнить раздел V Положения пунктом 5.2.1  следующего содержания:

«5.2.1 По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте 3.3. пункта 3 раздела

ІІІ настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:

а) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением не

зависящих от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им

требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта

интересов;

б) признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением не

зависящих от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им

требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта

интересов.

2.4. Подпункт 5.4 раздела V Положения изложить в новой редакции:

«5.4. По итогам рассмотрения заявлений и уведомлений, указанных в п. 3.3. настоящего

Положения, при наличии к тому оснований Комиссия может принять иное решение, чем это

предусмотрено пунктами 5.1, 5.2, 5.2.1 настоящего Положения. Основание  и мотивы принятия

такого решения должны быть отражены в протоколе заседания комиссии.

3. Обнародовать настоящее решение путем размещения его на информационном стенде

администрации Новоандреевского сельского поселения (первый этаж здания администрации

Новоандреевского сельского поселения, расположенного по адресу: Симферопольский р-н., с.

Новоандреевка, ул. Победы 36), а также разместить его на официальном сайте

Новоандреевского сельского поселения (новоандреевка.рф)

4. Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель

Новоандреевского сельского совета

Глава администрации

Новоандреевского сельского поселения                                В.Ю. Вайсбейн